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Przełącznik rewersyjny 3-fazowy według wy¬
nalazku stanowi ulepszenie znanych dotychczas
przełączników tego typu. Ulepszenie polega na
tym, że przełącznik ten posiada łatwo wymie¬
nialne elementy, ulegające zużyciu lub narażone
na uszkodzenie. Znane przełączniki są skonstru¬
owane w ten sposób, że styki są w nich zamo¬
cowane na stałe, najczęściej przez zaprasowanie,
i wymienienie ich jest niemożliwe bez zniszcze¬
nia łub uszkodzenia materiału izolacyjnego noś¬
nika. Wymiana styków jest przy tym tak pra¬
cochłonna, że w praktyce nie opłaca się jej prze¬
prowadzać. Podobnie przedstawia się sprawa
z materiałem izolacyjnym, którego drobne nawet
uszkodzenie czyni często przełącznik całkowicie
bezużytecznym, a to ze względu na niebezpie¬
czeństwo przebicia.

Na rysunkti uwidoczniono tytułem przykładu
przełącznik według wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia go w widoku z boku, fig. 2 — w wi¬
doku z przodu, a fig. 3 — w przekroju wzdłuż
osi A-A na fig. 2, podczas gdy fig. 4 i 5 przed¬
stawiają wymienny styk ruchomy przełącznika
odpowiednio w widoku z góry i w przekroju
podłużnym.

Część obrotowa przełącznika jest wykonana
z oddzielnych wycinków 6, 7, umieszczonych na
wspólnej osi. W przypadku uszkodzenia dowol¬
nego wycinka można go łatwo wymontować i za¬
stąpić zapasowym wycinkiem. Części najszybciej
zużywające się, styki, są również łatwo wymie¬
nialne. Styk ruchomy 8 wyjmuje się np. przez
ściśnięcie sprężynki śrubowej 14 i przekręcenie
go o 90°. Ponowne umieszczenie styku w gnieź¬
dzie dokonuje się przez wstawienie go w pozycji
pionowej między wycinki, dociśnięcie sprężyn¬
ki 14 i odpowiednie jego przekręcenie. Sprężyn¬
ki 14 służą do. dociskania styków ruchomych do
styków nieruchomych. Styki nieruchome 9 wy¬
mienia się przez odkręcenie śrubki mocującej
odgięcie części zewnętrznej styku i jego wysu¬
nięcie ku dołowi. Przy zakładaniu styku nowego
kolejność czynności jest odwrotna. Zaznacza się,
że wymiana wszystkich styków odbywa się bez
demontowania przełącznika.

Fig. 3 wyjaśnia sposób działania przełącznika
i zamocowania styków. Fig. 4 i 5 pokazują
kształt styku ruchomego, umożliwiający osadze¬
nie go w sposób odejmowalny bez zamocowywaT
nia.



Zastrzeżenia patentowe 2. Przełącznik według zastrz. 1, znamienny tym,
' żestyki ruchome (8) są łatwo wymienialne

1. Przełącznik rewersyjny 3-fazowy, znamienny bez konieczności demontowania przełącznika,
tym, że jego część ruchoma składa się z od- a to dzięki ich odpowiedniemu kształtowi,
dzielnych wycinków, osadzonych na wspólnej umożliwiającemu osadzenie styków w sposób
osi, między którymi umieszczone są na sprę- odejmowalny bez ich zamocowywania.
żynkach śrubowych (14) styki ruchome (8),
przy czym sprężynki (14) dociskają w czasie Kazimierz Grab czak
działania przełącznika styki (8) do styków nie_
ruchomych (9).
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